9.7 ในปี 2568 อันเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างทางอายุของประชากร กล่าวคือ ร้อยละของประชากรสูงอายุ จะเพิ่มขึ้นในขณะที่ ร้อยละของประชากรเด็กจะลดลง (กรมการแพทย์, 2525:1) ในประเทศไทยเองก็เช่นกัน จะมีประชากรสูงอายุ (อายุ 60 ปีและมากกว่า) เพิ่มขึ้นประมาณ 4 ล้านคนในปัจจุบัน เป็นประมาณ 5 ล้านคน ในปี พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000) และเป็นประมาณ 10.3 ล้านคน ในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) และอายุขัยโดยเฉลี่ยของประชากรไทย มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น โดยในปี 2518 - 2523 อายุขัยเฉลี่ย ชาย 60 ปี หญิง 64.9 ปี ในปี 2528 - 2533 อายุเฉลี่ย ชาย 61.76 ปี หญิง 67.5 ปี และคาดว่าในปี 2534 - 2543 อายุขัยชายจะเพิ่มขึ้นเป็น 63.57 ปี และหญิงจะเพิ่มขึ้นเป็น 68.75 ปี (รายงานการคาดประมาณประชากรของประเทศไทย 2523 - 2558, 2529)